INDICAÇÃO Nº
312
, DE 2009

                                                  INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que seja doado 1 (um) veículo Ambulância para o município de Luiziânia.

JUSTIFICATIVA

                                     O presente pedido é de suma importância, uma vez que, o município de Luiziânia não dispõe de recursos para tal investimento, e com o intuito de melhorar o serviço de saúde e o transporte de pacientes em caso de emergências, locomoção por motivos de especialidade médica para os grandes centros como: São José do Rio Preto, Barretos, Bauru, São Paulo, etc., a doação do veículo Ambulância verifica-se como imprescindível para o bem-estar da população.
Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 849159 130209 1647